

Puławy, dnia 09.11.2023 r.

Zn. spr.: S.270.28.2023

Wyjaśnienia do treści SWZ

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, 1720.) wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Czy wymagany w przetargu ciągnik zrywkowy ma zastąpić forwadera i czy do rozliczenia roboczych godzin forwadera będą liczone godziny ciągnikowe?

Odpowiedź Zamawiającego:

W przetargu został postawiony warunek dotyczący posiadania ciągników zrywkowych lub ciągników przystosowanych do zrywki drewna. Forwarder jako ciągnik do nasiębiernej zrywki drewna krótkiego, mieści się w pojęciu ciągnika przystosowanego do zrywki drewna. W związku z powyższym rozliczenie godzin pracy forwarderem będzie następowało na zasadzie jak dla ciągnika zrywkowego.

Pytanie 2

Dlaczego PIEL-POZ (pielęgnacje ręczne) nie są ujęte oddzielnie i tylko dwa oddziały? Przecież w leśnictwie Sobieszyn jest więcej takich powierzchni, gdzie część jest nasadzana, a część z naturalnego odnowienia?

Odpowiedź Zamawiającego:

PIEL-POZ jest to grupa czynności, która służy tylko i wyłącznie ewidencji wykonanych zabiegów w systemie SILP i nie odnosi się do sposobu ich wykonania, ani rozliczenia finansowego. Między innymi na tej grupie czynności ewidencjonowane są pielęgnacje odnowień naturalnych przed ich uznaniem. Sposób wykonania zabiegów



określają konkretne czynności (KOSZ UA, KOSZ UB, KOSZ UC), które podlegają wycenie w kosztorysie ofertowym.

Pytanie 3

Czy w związku z malowaniem repelentem, jeżeli pobieramy repelent z leśniczówki, należą nam się godziny transportowe?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zakres czynności dotyczących zabezpieczenia repelentami został jasno opisany w Opisie Standardu Wykonawstwa Prac pod numerem 125. Standard technologii prac obejmuje między innymi odbiór wody i materiału (repelentu) z magazynu lub miejsca wskazanego przez Zamawiającego i **dostarczenie na pozycję roboczą**. W związku z tym, czynność rozliczeniowa ZAB REPEL, przy wycenie przez Wykonawcę, powinna uwzględniać również koszty transportowe.

Pytanie 4

W jakich miesiącach przewidziane są koszenia i czy leśniczy będzie zwlekał ze zleceniami, a w miesiącu sierpniu skumuluje najtrudniejsze powierzchnie, żeby Nadleśnictwo mogło nałożyć kary?

Odpowiedź Zamawiającego:

Terminy wykonywania poszczególnych zabiegów określone będą w załączonym do umowy Ramowym Harmonogramie Realizacji Przedmiotu Umowy, z podziałem na kwartały. Okres wykonywania pielęgnacji, ze względów oczywistych, przypada na czas pełnej wegetacji roślin oraz wynika z potrzeb hodowlanych na konkretnych powierzchniach, w danym momencie. Praktyka pokazuje, że większość koszeń upraw realizowana jest w III kwartale danego roku, choć pierwsze zabiegi wykonywane są również w II kwartale a ostatnie np. drugie koszenie, w IV.

Jerzy Bosiak
Nadleśniczy

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)